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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  2/2013 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  18/2013 
 

«Συμμετοχή στο Πρόγραμμα JESSICA». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις είκοσι δύο (22) του μηνός Ιανουαρίου 2013, ημέρα της 
εβδομάδος Τρίτη και ώρα 17,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασιάς σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασιάς, ύστερα από την με αριθμό 2/18-01-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι τρία (23) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος            Πρόεδρος Δ.Σ.  1. Λύρας Χαράλαμπος 
2. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ  Αντιπρόεδρος Δ.Σ.   2. Μαρούσης Χαράλαμπος 
3. Χριστάκος Σταύρος        Γραμματέας Δ.Σ.  3. Σπυριδάκος Βασίλειος 
4. Βουνελάκης Γεώργιος       Αντιδήμαρχος  4. Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
5. Καλογερίνης Ηλίας           Αντιδήμαρχος    
6. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος   
7. Μαυρομιχάλης Κων/νος     Αντιδήμαρχος   
8. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος   
9. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος   
10. Αλειφέρη Παναγιώτα   
11. Ιατρόπουλος Δημήτριος   
12. Κολλιάκος Ιωάννης   
13. Πετράκης Χρήστος   
14. Σταθάκης Παναγιώτης   
15. Τσαφατίνου Κατερίνα   
16. Νικολινάκος Παναγιώτης   
17. Παπαδάκης Γεώργιος   
18. Τσάκος Πέτρος   
19. Χαραμής Αντώνιος   
20. Τσάκος Κων/νος   
21. Μέντης Γεώργιος   
22. Κρυπωτός Παναγιώτης   
23. Δημητρόπουλος Δημοσθένης   

  Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Σωτήραλης Χρήστος Δ.Κ. Νεάπολης, Ψυχογυιός Ιωάννης Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος 
Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Μπίλιας Γεώργιος Τ.Κ. Αγίου Νικολάου Μον/σίας, Μπατσάκης 
Κων/νος Τ.Κ. Αγίων Αποστόλων, Τσιριγώτης Σαράντος Τ.Κ. Βελιών, Τζερεφός Ανάργυρος Τ.Κ. 
Κάτω Καστανιάς, Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. Κουλεντίων, Βαρβαρέσσος Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, 
Αρτινιός Παναγιώτης Τ.Κ. Λιρών, Χουσάκος Δημήτριος Τ.Κ. Μονεμβασίας, Χριστοφοράκης 
Παναγιώτης Τ.Κ. Νομίων, Καρούνης Μιχαήλ Τ.Κ. Πακίων, Καλογεράκος Δημήτριος Τ.Κ. 
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Παντανάσσης,  Σαργκάνης Γεώργιος Τ.Κ. Συκέας, Κληρονόμος Κων/νος Τ.Κ. Ταλάντων, 
Δελήγιαννης Πέτρος Τ.Κ. Φαρακλού.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
 
   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έδωσε το λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Παν. Πριφτάκη, η οποία είπε τα εξής: 
   Η Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Πελοποννήσου με το αριθ. 126/15-01-2013 έγγραφό της, 
μας πληροφορεί για το χρηματοδοτικό μηχανισμό JESSICA, μια πρωτοβουλία της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής σε συνεργασία με την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (ΕΤΕπ) και την Τράπεζα 
Ανάπτυξης του Συμβουλίου της Ευρώπης. Αφορά στην αξιοποίηση των πόρων των 
διαρθρωτικών ταμείων, με σκοπό την προώθηση βιώσιμων επενδύσεων και την ενίσχυση της 
ανάπτυξης στις αστικές περιοχές. Αντικείμενο της πρωτοβουλίας είναι η πραγματοποίηση 
επενδύσεων, υπό μορφή επιστρεπτέων χρηματοδοτήσεων, σε έργα που εντάσσονται στο 
πλαίσιο ολοκληρωμένων σχεδίων για την προαγωγή της βιώσιμης αστικής ανάπτυξης. 
 Μέσω του μηχανισμού προβλέπονται 28εκ. €, να επενδυθούν στην Περιφέρεια 
Πελοποννήσου μέχρι τη λήξη της τρέχουσας προγραμματικής περιόδου. 
 Η Περιφέρεια Πελοποννήσου σχεδιάζει την υλοποίηση μιας ενιαίας παρέμβασης για την 
αναβάθμιση του οδοφωτισμού επιλεγμένων αστικών κέντρων της Περιφέρειας και για το Δήμο 
μας, έχει επιλεγεί η πόλη της Μονεμβάσιας, με σκοπό την εξοικονόμηση ενέργειας και τη 
βελτίωση του αστικού περιβάλλοντος, δημιουργώντας πολλαπλά οφέλη για τις τοπικές κοινωνίες 
(εξοικονόμηση χρημάτων με ταυτόχρονη περιβαλλοντική αναβάθμιση). 
 Για το σκοπό αυτό προβλέπεται η σύναψη προγραμματικής συμφωνίας με την Περιφέρεια 
Πελοποννήσου και ο Δήμος πρέπει να λάβει σχετική απόφαση. 
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση της κας Αντιδημάρχου, έλαβε υπόψη 
το περιεχόμενο του σχετικού φακέλου, τις διατάξεις των άρθρων 65 και 225 του Ν. 3852/2010 
και μετά από  διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει ομόφωνα 
 Ο Δήμος Μονεμβασίας ενδιαφέρεται να συμμετάσχει στην υλοποίηση παρεμβάσεων 
αναβάθμισης οδοφωτισμού με χρηματοδότηση μέσω του χρηματοδοτικού μηχανισμού JESSICA 
και προτίθεται να υπογράψει την αντίστοιχη Προγραμματική Συμφωνία.  

     
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  18/2013. 

 
    Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Ο Γραμματέας                        Τα Μέλη 

Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 
 

Παπαδάκη Ευγενία 

Χριστάκος Σταύρος Μιχαλόπουλος Μιχαήλ Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
Βουνελάκης Γεώργιος Αντιδήμαρχος 
Καλογερίνης Ηλίας  Αντιδήμαρχος 
Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 
Μαυρομιχάλης Κων/νος  Αντιδήμαρχος 
Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης Αντιδήμαρχος 
Αλειφέρη Παναγιώτα 
Ιατρόπουλος Δημήτριος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Πετράκης Χρήστος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Τσαφατίνου Κατερίνα 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Παπαδάκης Γεώργιος 
Τσάκος Πέτρος 
Χαραμής Αντώνιος 
Τσάκος Κωνσταντίνος 
Μέντης Γεώργιος 
Κρυπωτός Παναγιώτης 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 

 
 


